
1

Financování sociálních služeb po 
přechodu na kraje

 

Ing. Linda Maršíková

2. 6. 2014



Stav převodu financování

• Právě je dokončována 
novela zákona
– Fixace poměrů 

směrných čísel
– Úprava náležitostí 

žádosti kraje o dotaci
– Vypuštění nařízení 

vlády
• Podklady vznikly v rámci 

SES (společná expertní 
skupina MPSV – Kraje)

2

Program podpory A
Podíl směrných čísel pro jednotlivé 
kraje - průměr za roky 2012, 2013, 

2014

kraj v %
Praha 8,07%
Jihočeský 6,67%
Jihomoravský 9,21%
Karlovarský 3,40%
Královéhradecký 5,46%
Liberecký 4,14%
Moravskoslezský 11,99%
Olomoucký 7,81%
Pardubický 5,37%
Plzeňský 4,85%
Středočeský 10,93%
Ústecký 9,71%
Vysočina 5,30%
Zlínský 7,07%
Celkem 100,00%



Další nutné kroky

 Žádost kraje o poskytnutí dotace 

 Metodika MPSV – kraj – podklad duben, finální červen 

2014 (proběhlo připomínkovaní v rámci krajů)

 Rozhodnutí o dotaci kraji (příloha Metodiky)

• Metodika kraj – poskytovatel – červen 2014 (základní 

parametry, detaily upraví kraj)

• Výzva krajům k podání žádosti – červenec 2014

3



Harmonogram příprav
proces termín (skutečné termíny)

vydání zásad Metodiky MPSV červen 2014

vyhlášení DŘ na rok 2015 – pro kraje červenec 2014

zpracování pravidel v rámci kraje na rok 2015 do poloviny července 2014

schválení pravidel v Radě srpen 2014

schválení pravidel v Zastupitelstvu září 2014

vyhlášení DK na rok 2015 – pro poskytovatele bez zbytečného odkladu po schválení pravidel

termín pro poskytovatele sociálních služeb 
k podávání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2015

do října 2014

posouzení žádostí poskytovatelů sociálních služeb a 
návrh optimální výše dotace na jednotlivé sociální 
služby a zpracování krajské žádosti o poskytnutí 
dotace

do přelomu listopadu/prosince 2014

schválení krajské žádosti o poskytnutí dotace v 
Radě

počátek listopadu 2014

předložení krajské žádosti o poskytnutí dotace na 
MPSV

do poloviny listopadu 2014

4



Harmonogram procesů
proces termín 

vydání rozhodnutí MPSV o poskytnutí 
dotace kraji

únor 2015 (po finančním vypořádání)

stanovení reálné výše dotace na jednotlivé 
sociální služby

počátek ledna 2015

schválení výše dotace na jednotlivé sociální 
služby v Radě

polovina ledna 2015*

schválení výše dotace na jednotlivé sociální 
služby v Zastupitelstvu

polovina února 2015**

uzavření smluv s poskytovateli březen 2015

5

* bude dotace schvalovat RKK či ZKK – bude zřejmé po legislativním 
procesu k novele zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
** pokud musí dotace schválit ZKK a nestihne se únorové jednání – další až 
v dubnu (možnost mimořádného zasedání)!



Praktické detaily

• Navýšení počtu pracovníků KÚ z důvodu 

nových agend (především kontroly příjemců 

dotace)

• Stav agendových systémů

• Celostátní sběr dat

6



Navrhovaný proces musí směřovat 
k následujícímu

• Propojení procesů plánování a financování sociálních 
služeb. Služby, které budou financovány, jsou součástí 
krajské sítě sociálních služeb a jsou jasně vymezené. 

• Základním faktorem ve financování služby – časová 
náročnost služeb ve vazbě na identifikované potřeby 
uživatelů  (intenzita/náročnost výkonu práce odborného 
pracovníka v návaznosti na potřeby, počet hodin věnovaný 
uživatelům služby, potřebný počet úvazků odborných 
pracovníků).

• Sledování a vyhodnocování efektivnosti sociální služby 
na základě kvantitativních, ale zejména kvalitativních 
indikátorů (v oblasti vyhodnocování potřeb uživatelů, 
nabídky služeb reagující na potřeby uživatelů apod.)

7



Máte nějaké dotazy?

Děkuji za pozornost

8

e-mail: linda.marsikova@mpsv.cz
 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

